
 

C:\Users\User\Desktop\ordinanza ingombranti chiusura via fonte viva.doc 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 

Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 

sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA N° 104/2018 

 
Prot. n. 0004782                                                                                                       Borbona 23/08/2018 
 

IL SINDACO 
 

 Atteso che il giorno venerdì 24 agosto 2018 mattina è prevista una raccolta di rifiuti 
ingombranti e RAEE per Borbona e frazioni; 
 Dato atto che il luogo previsto per la raccolta di tali rifiuti, con conseguente posizionamento 
dei relativi container e mezzi dedicati a tali operazioni, è Via Fonte Viva; 

Al fine di consentire il regolare svolgersi delle operazioni di raccolta e stoccaggio di tali 
rifiuti e di salvaguardare la sicurezza degli operatori impegnati nelle operazioni di scarico e carico, 
permettendo, al contempo, la possibilità ai cittadini di consegnare il materiale da smaltire; 
 Vista la necessità, alla luce di quanto prima espresso, di vietare la sosta in Via Fonte Viva e 
di chiuderla temporaneamente nel periodo destinato alle operazioni di raccolta dei rifiuti 
ingombranti, con la sola esclusione dei mezzi impegnati nelle operazione di carico e di consegna 
dei rifiuti; 
 Che detta chiusura non pregiudica il normale flusso del traffico locale che può essere 
deviato lungo altre vie comunali; 
 Visto il D.L. 267/2000 art. 50, comma 5; 
 Visto il Codice della Strada; 

ORDINA 
 

1. Il divieto di sosta e di transito a tutti i veicoli (ad eccezione di quelli impegnati nelle 
operazioni di raccolta e consegna dei rifiuti ingombranti e RAEE) sulla via comunale 
denominata Via Fonte Viva, il giorno venerdì 24 agosto 2018, dalle ore 6:30 alle ore 12:00 
e comunque sino al termine delle operazioni; 

 
2. Che il perimetro dell’area destinata alla manifestazione e le deviazioni stradali siano 

indicate da apposita segnaletica da approntare a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale; 
 
3. Che tutti i contravventori siano perseguiti ai sensi delle normative vigenti e denunciati 

all’autorità giudiziaria; 
 
4. Che la presente ordinanza sia comunicata all’Ufficio Tecnico Comunale per gli opportuni 

provvedimenti del caso, e, per conoscenza, al Comando Stazione Carabinieri di 
Borbona, al Comando Carabinieri Forestali Lazio di Posta, alla Prefettura di Rieti, alla  
Provincia di Rieti-Sett. Viabilità e Trasporti. 

 
 

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 B

or
bo

na
 - 

P
ro

t. 
n.

47
82

 d
el

 2
3-

08
-2

01
8


